



Bydgoszcz, dnia 30 marca 2023r.
PM.020.31.2023

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

Kierując się troską o wizerunek Pana jako Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, a także wizerunek Bydgoszczy, informuję o nieetycznym zachowaniu podsekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jarosława Wenderlicha, który swoim działaniem jako radny Miasta Bydgoszczy podczas wczorajszej (29 marca br.) sesji Rady Miasta dążył do ośmieszenia zarówno konstytucyjnego organu Państwa – Premiera Rzeczypospolitej, jak i Rady Miasta Bydgoszczy.

Zdarzenie to miało miejsce podczas debaty nad adresowanym do Pana Premiera Apellem Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie podjęcia interwencji na rynku gazu. Wspomniany radny złożył pisemne poprawki do zaproponowanego projektu, których przyjęcie spowodowałoby opisany na wstępie skutek. Takie zachowanie nie spotkało się z akceptacją nawet pozostałych radnych z klubu Prawa i Sprawiedliwości, którzy nie brali udziału ani w debacie, ani w głosowaniu nad tak absurdalnymi poprawkami.

Niniejsze wystąpienie wynika wyłącznie z faktu zapowiedzi kolejnych tego typu zachowań w przyszłości, o czym, z nieukrywaną radością, radny poinformował Radę Miasta Bydgoszczy. W załączeniu przekazuję kopię Apelu Rady Miasta Bydgoszczy oraz zgłoszonych przez pana Jarosława Wenderlicha poprawek. Jako Prezydent Miasta nie mam możliwości wpłynięcia na zaniechanie tego rodzaju działań przez radnego, takie możliwości ma Pan Premier zarówno jako pracodawca, jak i członek tej samej partii politycznej.

Apel Rady Miasta Bydgoszczy dotyczy istotnej dla wielu polskich samorządów sprawy. Ponadprzeciętne zyski Grupy Kapitałowej ORLEN, w skład której wchodzi PGNiG pozwalają, moim zdaniem, na podjęcie korzystnych dla samorządu decyzji.

z poważaniem
Rafał Bruski

Załączniki:

1. Apel Rady Miasta Bydgoszczy
2. Poprawki radnego Jarosława Wenderlicha

Apel Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 29 marca 2023 roku
do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego
w sprawie podjęcia działań dążących do obniżenia stawki za gaz
dla Bydgoskiej Grupy Zakupowej

Bydgoszcz jest stolicą Kujaw i Pomorza. W dniu 7 marca 2023 roku Prezydent Bydgoszczy zwrócił się do Prezesa Zarządu PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. w sprawie zmiany stawki jednostkowej na dostawę gazu ziemnego dla Bydgoskiej Grupy Zakupowej. W zeszłym roku bowiem, Bydgoska Grupa Zakupowa, która skupia kilkanaście podmiotów, w tym samorządy i spółki, przeprowadziła przetarg na 2023 rok. Następnie zawarto umowy ze stawką 756,10 zł/MWh.

Sprawa ta ma szerszy kontekst. Po tym, jak w wyniku agresji Rosji na Ukrainę, zdestabilizowały się rynki energii elektrycznej oraz gazu ziemnego, znacznie wzrosły ceny. W efekcie, w Polsce, praktycznie jedynym podmiotem, który składał oferty w przetargach było PGNiG Obrót Detaliczny, a wycofały się z tego m.in. Energa Obrót i Tauron. W tamtym czasie samorządy były zobowiązane do przeprowadzania postępowań. W listopadzie 2022 roku, gdy obowiązywał termin składania ofert, ceny hurtowe były na poziomie 601,40 zł/MWh. Dla porównania - rok wcześniej 170 zł/ MWh.

Należy też zwrócić uwagę, że rozwiązania wprowadzone przez rząd, mające na celu ograniczenie wzrostu cen gazu, nie objęły wszystkich obiektów i działalności jednostek samorządu terytorialnego oraz spółek komunalnych.

Zmiana na rynku gazu ziemnego nastąpiła w tym roku. Spadek cen na TGE poniżej poziomu 300 zł/MWh doprowadził do tego, że PGNiG OD obniżyła stawki w cenniku biznesowym do 614,76 zł/MWh, a od 15 marca - do 353 zł/MWh.

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Bydgoszczy popiera działania Prezydenta Bydgoszczy w stosunku do PGNiG OD w sprawie wniosku dotyczącego zawarcia porozumienia o zmianę na niższą stawkę jednostkowej za paliwo gazowe dla Bydgoskiej Grupy Zakupowej. Rada Miasta apeluje do Pana Premiera o podjęcie działań, przychylających się do sprawy poruszonej przez Prezydenta Bydgoszczy w piśmie z dnia 7 marca 2023 roku, wobec oczekiwań kierowanych do spółki państwowej PGNiG OD.

Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy



Monika Matowska

Zgłaszam następujące poprawki do apelu Rady Miasta Bydgoszy z dnia 28 marca 2012 r.
w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej do obywateli

Poprawka nr 1

Dodać na początku zdanie: „Bydgoszcz jest stolicą Kujaw i Pomorza”.

Poprawka nr 2

Po zdaniu 2. dodać: „Informujemy, że decyzja o połączeniu Akademii Medycznej i UMK była błędem”.

Poprawka nr 3

Po zdaniu 3. dodać: „To przez Bydgoszcz płynie rzeka Brda.”

Poprawka nr 4

Na koniec dodać: „Oświadczamy, że Polska jest członkiem Unii Europejskiej od 1 maja 2004 roku.”

Poprawka nr 5

Po zdaniu 4. dodać zdanie: „Wskazujemy, że to Donald Tusk jest przewodniczącym Platformy Obywatelskiej RP.”

Poprawka nr 6

Po zdaniu 6. dodać zdanie: „Rada Miasta Bydgoszczy popiera członkostwo Polski w NATO.”

Poprawka nr 7

Po zdaniu 5. dodać zdanie: „Znanym Bydgoszczaninem był Marian Rejewski”.

Poprawka nr 8

Po zdaniu 7. dodać zdanie: „Mamy w Bydgoszczy rzeźbę Mikołaja Kopernika, który urodził się w Toruniu, zaś w tym roku przypadają jego 550 urodziny!”

Poprawka nr 9

Po zdaniu 8. dodać zdanie: „Rozwój bydgoskiego lotniska jest w interesie nas wszystkich.”

Poprawka nr 10

Po zdaniu 9. dodać zdanie „Rozbudowa trasy W-Z jest bardzo potrzebna.”

